
Njoftimi i kontrates për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të publikohet në 

Buletinin e Njoftimeve Publike 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

Emri            Bashkia Peqin 

Adresa   Bulevardi Mustafa Gjinishi 

Tel/Fax          ______________________ 

E-mail   info@peqini.gov.al 

Faqja e Internetit      www.peqini.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit:  Procedurë e Hapur 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër : Pastrimi, grumbullimi dhe largimi i mbeturinave 

të qytetit Peqin dhe Njësive Administrative 

Bazuar në nenin 76 pika 3  të Vendimit Nr.914, datë 29.12.2014 të Këshillit të Ministrave "Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik", (e ndryshuar). 

Kontrata e shërbimit me afat shumevjecar (3-vjecar) do ti japë mundësi kontraktuesit që të kryejë 

shërbimin e plotë dhe cilesor, duke invenstuar në makineri dhe pajisje teknologjike bashkëkohore, 

me sistem emetimi të gazeve Euro 6, duke nxitur teknologjinë miqësore me mjedisin me synim 

uljen e nivelit të ndotjes në territorin e Bashkisë Peqin dhe të Qarkut të Elbasanit në tërësi. 

Gjithashtu kontrata me afat 3 vjecar shmang kostot administrative si dhe riskun e kryerjes së 

procedurës së prokurimit për cdo vit, shmang kryerjen e procedurave me negocim pa shpallje 

paraprake të njofitmit të kontratës. Me Vendimin e Keshillit të Bashkise Peqin Nr. 39, date 

11.12.2019, i konfirmuar me shkresen Nr. 1722 prot, datë 23.11.2019, te Prefektit te Qarkut 

Elbasan, është siguar dhe miratuar financimi i kontratës. Burimi i financimit për këtë shërbim është 

i parashikuar nga "Të ardhurat", që sigurohen nga tarifa e pastrimit, në këtë mënyrë financimi dhe 

likujdimi ndërvite është i garantuar. 

 

4. Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-47087-01-06-2020 

 

5. Fondi limit : 103,828,146 ( njëqind e tre million e tetëqind e njëzetë e tetë mijë e njëqind e 

dyzetë e gjashtë) lekë pa TVSH 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  36 Muaj 

 

7- Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 31/01/2020, Ora: 

09:00. Prokurim elektronik ne faqen zyrtare të web-it të APP-së, www.app.gov.al. 

 

8- Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 31/01/2020, Ora: 09:00. 

Prokurim elektronik ne faqen zyrtare të web-it të APP-së, www.app.gov.al. 

 

KRYETARI I BASHKISE 

 

/ Lorenc TOSKU / 


